ỦY BAN NHÂN DÂN

ĐẶC KHU CÁT HẢI

Số:            /UBND-VHXH

V/v tăng cường tuyên truyền cài đặt

và kích hoạt Sổ sức khỏe điện tử

trên ứng dụng VNeID

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cát Hải, ngày      tháng 10 năm 2025

Kính gửi: - Phòng Văn hóa - Xã hội;

- Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao đặc khu;

- Trung tâm Y tế Cát Hải;

- Bệnh viện Đa khoa Đôn Lương;

- Các thôn trên địa bàn đặc khu.

Thực hiện Kế hoạch số 132/KH-BCĐĐA06CP ngày 7/11/2024 của Ban

Chỉ đạo Cải cách hành chính, Chuyển đổi số và Đề án 06/CP thành phố về triển

khai thí điểm thực hiện Sổ sức khỏe điện tử phục vụ tích hợp trên ứng dụng

VNeID trên địa bàn thành phố Hải Phòng, Công văn số 6414/SYT-TCHC ngày

21/10/2025 của Sở Y tế Hải Phòng về việc đôn đốc các đơn vị tuyên truyền cài đặt

và kích hoạt Sổ sức khỏe điện tử trên ứng dụng VNeID.

Ủy ban nhân dân đặc khu Cát Hải yêu cầu các cơ quan, đơn vị, các thôn

triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Phòng Văn hóa - Xã hội, Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao

đặc khu

Tổ chức tuyên truyền trên hệ thống phát thanh, đăng tải trên Cổng thông tin

điện tử thành phần đặc khu để người dân cài đặt và kích hoạt Sổ sức khỏe điện

tử trên ứng dụng VNeID.

2. Trung tâm Y tế Cát Hải, Bệnh viện Đa khoa Đôn Lương

- In tài liệu Hướng dẫn tích hợp thẻ bảo hiểm y tế vào ví giấy tờ và Hướng dẫn

sử dụng Sổ sức khoẻ điện tử trên ứng dụng VNeID, dán tại các khu vực tiếp đón

bệnh nhân, các khoa điều trị, khu vực dễ quan sát để bệnh nhân, người nhà bệnh

nhân biết và thực hiện theo hướng dẫn.

- Tăng cường công tác tuyên truyền để người dân đến khám chữa bệnh

hiểu rõ về lợi ích khi sử dụng Sổ sức khoẻ điện tử qua ứng dụng VNeID.

- Phân công cán bộ y tế hướng dẫn người dân đăng ký Sổ sức khoẻ điện tử

qua ứng dụng VNeID khi đến khám chữa bệnh.

- Đảm bảo 100% viên chức, người lao động thuộc phạm vi quản lý đăng

ký và kích hoạt sử dụng tài khoản định danh điện tử VNeID mức 2. Tiến hành

cài đặt ứng dụng VNeID, tích hợp thẻ bảo hiểm y tế vào ví giấy tờ và sử dụng

Sổ sức khoẻ điện tử trên VneID.

- Trung tâm Y tế Cát Hải: Phân công cán bộ Trạm Y tế phối hợp với các

Tổ công nghệ số cộng đồng tuyên truyền, hướng dẫn người dân cài đặt và kích

hoạt Sổ sức khỏe điện tử trên ứng dụng VNeID.

2

- Trước 17h00’, thứ 5 hằng tuần báo cáo tỷ lệ số bệnh nhân khám bệnh đã

cài đặt hồ sơ sức khỏe điện tử trên ứng dụng VNeID so với tổng số bệnh nhân

khám tại các đơn vị về Ủy ban nhân dân đặc khu (qua Phòng Văn hóa - Xã hội)

và Phòng Tổ chức - Hành chính, Sở Y tế để tổng hợp báo cáo theo quy định.

3. Các thôn trên địa bàn đặc khu

- Tăng cường công tác tuyên truyền để người dân hiểu rõ về lợi ích khi sử dụng

Sổ sức khoẻ điện tử qua ứng dụng VNeID khi đi khám bệnh, chữa bệnh.

- Phối hợp với cán bộ Trạm Y tế, Tổ công nghệ số cộng đồng hướng dẫn

người dân cài đặt và kích hoạt Sổ sức khỏe điện tử trên ứng dụng VNeID.

Ủy ban nhân dân đặc khu yêu cầu các cơ quan, đơn vị, các thôn triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Thường trực Đảng ủy đặc khu;

- Thường trực HĐND đặc khu;

- CT, các PCT UBND đặc khu;

- Công an đặc khu;

- C, PCVP HĐND và UBND đặc khu;

- Lưu: VT, VH-XH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Hữu Vững

		2025-10-28T09:57:27+0700
	Việt Nam
	Vũ Hữu Vững <vuhuuvung.ch@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-28T10:37:27+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN ĐẶC KHU CÁT HẢI <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-28T10:37:39+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN ĐẶC KHU CÁT HẢI <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-28T10:37:39+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN ĐẶC KHU CÁT HẢI <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!